

**Obiect Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24
IZVORAS****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			65,920 65,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	32,00	65,920
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,920 9,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	32,00	9,920
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			706,600 282,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	32,00	282,250
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,350
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			402,790 31,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,680
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
5	CA03G	Beton C-15 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa.	m3			967,279 140,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	32,00	128,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,800
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	725,00	754,379
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			11,674 1,696
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	32,00	1,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	32,00	0,096
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,737
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,64	0,096
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			58,115 38,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	32,00	33,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375

	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,725
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,00	4,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,800
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,400
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900
8	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t			15 300,000 448,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,2000	32,00	358,400
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	32,00	44,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	32,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	32,00	22,400
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	14,50	14 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7500	35,00	26,253
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	23,33	2,333
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	26,50	3,973
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	14,00	56,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,0000	14,00	42,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5500	250,00	137,500
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,7500	99,92	74,940
9	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv	t			15 216,298 479,967
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	32,00	384,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	32,00	48,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	32,00	23,983
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	32,00	23,983
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	14,50	14 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,736
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,5000	0,50	1,752
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,5000	1,25	4,372
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,5000	0,50	1,752
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	23,33	1,405
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	26,50	2,388
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4500	99,92	44,926
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	250,00	150,000
10	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			593,620 233,601
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	32,00	233,601
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	30,00	258,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,50	49,502
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	5,00	9,502
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	2,50	7,376
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	27,00	35,638
11	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: gr 80 mm	m2			521,933 43,840
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	32,00	40,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	32,00	3,840
	2811236304903	Panouri "Sandwich" * gr=80 mm	m2	1,0200	373,80	392,714
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	14,00	46,144
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,50	4,635
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,35	1,082
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,519
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,000
12	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: gr=80mm	m2			525,381 48,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	32,00	38,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	28112363049031	Panouri "Sandwich" acoperis gr=80 mm	m2	1,0200	401,50	417,721
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	14,00	36,842

	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	2,50	7,650
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,35	1,071
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	75,00	13,847
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d-120mm.	m			106,211 9,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,890
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,420
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,090
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	18,50	3,811
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	30,00	6,180
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-87mm.	m			128,447 11,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,00	11,200
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d-87mm.	m	1,0500	60,00	64,260
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	30,00	15,300
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,825
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,650
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	47,50	12,112
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,375
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			824,740 140,800
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	32,00	113,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	32,00	6,080
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	32,00	8,640
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	650,00	650,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,35	1,890
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,900
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	30,00	21,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			910,920 17,920
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	32,00	16,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,600
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	870,00	870,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,300
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,376
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,224
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			402,790 31,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,680
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
18	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			94,938 33,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	32,00	30,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200

	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,35	32,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,700
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	265,00	15,900
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	284,00	0,568
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,270
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,605 0,960
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,160
	2873122004100	Plase sudate VR-1 pas 150x150	kg	1,0100	14,00	14,140
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,048
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,64	0,192
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,120
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,200 22,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,540
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Designul, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			161,935 35,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	32,00	35,200
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie (antiderapanta)	m2	1,0300	95,00	98,828
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,160
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,50	9,317
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,009
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,756
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,260

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24**IZVORAS**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-1**Anexa centrala termica****Valoarea de deviz 30 638,51 Lei**

Intocmit in prețuri curente 01.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,2000	65,920 65,920	13,184 13,184
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,2000	9,920 9,920	1,984 1,984
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0200	706,600 282,250	14,132 5,645
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,1000	402,790 31,680	40,279 3,168
5	CA03G	Beton C-15 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa.	m3	0,1900	967,279 140,800	183,783 26,752
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	11,0000	11,674 1,696	128,419 18,656

7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,4000	58,115 38,400	197,591 130,560
8	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t	0,1500	15 300,000 448,000	2 295,000 67,200
9	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv	t	0,1210	15 216,298 479,967	1 841,172 58,076
10	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,2710	593,620 233,601	160,871 63,306
11	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: gr 80 mm	m2	19,0000	521,933 43,840	9 916,734 832,960
12	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: gr=80mm	m2	8,0000	525,381 48,000	4 203,047 384,000
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d-120mm.	m	2,6000	106,211 9,600	276,149 24,960
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-87mm.	m	2,5000	128,447 11,200	321,118 28,000
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,6000	824,740 140,800	1 319,584 225,280

16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	0,5000	910,920 17,920	455,460 8,960
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,7000	402,790 31,680	281,953 22,176
18	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	7,0000	94,938 33,600	664,566 235,200
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	7,0000	15,605 0,960	109,232 6,720
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,0000	48,200 22,400	337,400 156,800
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Designul, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	7,0000	161,935 35,200	1 133,543 246,400
		Total Lucrari de constructie Inclisiv salariu				23 895,201 2 559,987

	Total	Lei	23 895,21
	Fondul social si medicina (II3) * 22,5 %	22,50 %	576,00
	Transportarea (II3) * 1,5 %	1,50 %	311,80
	Total II3+Fondul+Transp	100,00 +	24 783,01
	Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 1,5 %	1,50 %	371,75
	Total II3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	25 154,76
	Beneficiu de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	377,33
	Total II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	25 532,09
	TVA (II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	5 106,42
			30 638,51
	Total deviz: Inclisiv salariu		2 559,99

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24
IZVORAS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-1
Anexa centrala termica

Valoarea de deviz 30 638,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,4100	32,00	237,120
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7250	32,00	23,200
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,0020	32,00	128,064
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,2550	32,00	8,160
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,9000	32,00	380,800
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,9783	32,00	63,306
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4997	32,00	15,990
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,6550	32,00	52,960
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3915	32,00	12,528
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,3960	32,00	588,672
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,7500	32,00	760,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4424	32,00	46,157
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3147	32,00	170,070
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2800	32,00	72,960
		Total manopera				2 559,99

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,9200	265,00	243,800
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,4200	265,00	111,300
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,440
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2940	180,00	52,920
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4550	180,00	81,900
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7995	2,50	1,999
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0017	2 800,00	4,760
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0119	2 800,00	33,320
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	141,4000	0,02	2,828
10.	2010237318750	Distantieri	buc	3,7500	0,64	2,400
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3400	45,00	15,300
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,5000	870,00	435,000
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,3577	27,00	9,658
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4080	7,50	3,060
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0334	26,50	0,885
16.	2413217300010	Cleme	buc	1,2750	15,00	19,125
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0223	23,33	0,520
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,9842	75,00	373,816

19.	24302261000001	Fuga	kg	2,8987	22,50	65,221
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,1200	30,00	33,600
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0615	75,00	4,612
22.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,3306	30,00	69,918
23.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	62,6240	14,00	876,736
24.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	21,0528	14,00	294,739
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	261,2400	1,35	352,674
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (antiderapanta)	m2	7,2821	95,00	691,799
27.	266310210000015	Beton B15	m3	0,1977	725,00	143,332
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,7175	0,00	0,000
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2310	0,00	0,000
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	45,2480	2,50	113,120
31.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,5356	15,00	8,034
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,3658	2,50	15,915
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=87mm.	m	2,6775	60,00	160,650
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	2,8119	60,00	168,714
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0350	9,50	0,333
36.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	11,2750	9,50	107,112
37.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,6000	14,00	8,400
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1700	14,50	2,465
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1800	14,50	2,610
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,5710	14,00	7,994
41.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	121,0000	14,50	1 754,500
42.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	150,0000	14,50	2 175,000
43.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * gr=80 mm	m2	19,9614	373,80	7 461,571
44.	28112363049031	Panouri "Sandwich" acoperis gr=80 mm	m2	8,3232	401,50	3 341,765
45.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,6000	650,00	1 040,000
46.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,5149	5,00	2,575
47.	2873122004100	Plase sudate VR-1 pas 150x150	kg	7,0700	14,00	98,980
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2720	16,00	4,352
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2240	35,00	7,840
50.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1669	35,00	5,842
51.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,0235	1,25	1,279
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,0200	1,25	1,275
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1,5000	0,10	0,150
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,6375	47,50	30,281
55.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	58,7100	1,50	88,065
56.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	83,1900	0,35	29,117
57.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	24,4800	2,50	61,200
58.	2874115837745	Suruburi	buc	26,7800	0,10	2,678
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,0200	0,50	0,510
60.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,0235	0,50	0,512
61.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,0235	0,50	0,512
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0170	45,00	0,765
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,9053	30,00	27,159
64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5356	30,00	16,068
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,2750	30,00	38,250
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,6375	25,00	15,937
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,6375	15,00	9,562
68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,5356	18,50	9,909

69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	3,7492	10,00	37,492
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1020	12,00	1,224
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7980	0,00	0,000
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0909	0,00	0,000
73.	4100126202818	Apa	m3	0,1012	0,00	0,000
Total materiale de construcții						20 786,36

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0320	200,00	6,400
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3360	45,00	15,120
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1680	226,00	37,968
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0042	200,00	0,840
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4221	5,00	7,111
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4410	20,00	8,820
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0140	284,00	3,976
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1140	16,00	1,824
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0420	45,00	1,890
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0840	45,00	3,780
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1176	45,00	5,292
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1886	45,00	8,487
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1669	99,92	16,677
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9000	200,00	380,000
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1551	250,00	38,775
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0475	250,00	11,875
Total utilaje de construcții						548,86

Total	Lei	23 895,21
Fondul social si medicina (II3) * 22,5 %	22,50 %	576,00
Transportarea (II3) * 1,5 %	1,50 %	311,80
Total II3+Fondul+Transp	100,00 +	24 783,01
Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 1,5 %	1,50 %	371,75
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	25 154,76
Beneficiu de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	377,33
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	25 532,09
TVA (II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	5 106,42

Total deviz:

30 638,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)